
UCHWAŁA NR V/36/2024 
RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 22 października 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pszczyńskiego na usuwanie 
skutków powodzi 

Na podstawie art. 7a ust. 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym  (Dz. U. z 2024 r. poz. 107)  oraz  art. 216  ust. 2  pkt 5  i art. 220  
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Powiatu Tucholskiego pomocy finansowej dla Powiatu 
Pszczyńskiego w kwocie 20.000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100) na 
dofinansowanie działań związanych z usuwaniem skutków powodzi, która wystąpiła 
w miesiącu wrześniu 2024 roku, z przeznaczeniem na zadania bieżące. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej 
ze środków budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2024. 

§ 3. Szczegółowe warunki przekazania środków finansowych i zasady rozliczania 
finansowania, o którym mowa w § 1 określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem 
Tucholskim a Powiatem Pszczyńskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tucholskiego. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Krzysztof Dereszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7615D035-6A4B-41D6-8BC9-DA2258AB2CE2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z powodzią jaka wystąpiła w południowo-zachodniej Polsce w miesiącu 
wrześniu br. Powiat Tucholski zdecydował o udzieleniu pomocy finansowej w wysokości 
20.000,00 zł. Celem udzielenia pomocy finansowej jest wsparcie finansowe Powiatu 
Pszczyńskiego, który został objęty stanem klęski żywiołowej. Zgodnie z art. 7a ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107) powiaty, związki 
i stowarzyszenia powiatów mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu 
terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 
    

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Krzysztof Dereszyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7615D035-6A4B-41D6-8BC9-DA2258AB2CE2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/36/2024 RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO z dnia 22 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


